
Školení projektantů 2013 

1.část-projektování

IVT PremiumLine EQ



IVT online

www.cerpadla -ivt.cz
� Zdroj informací přístupný 24 h/denně

� Technické listy

� Projekční podklady

� Návody k použití

� Elektropodklady� Elektropodklady

� Software (Výpočet provozních nákladů)

� Schémata zapojení

� Ceníky

� atd.



IVT PremiumLine EQ

Nabídka TČ země-voda
1. PremiumLine EQ – nejlepší parametry

2. Greenline HE – nejprodávan ější model

� Maximální teplota topné vody 65°C

� Kompresor Mitsubishi Electric, chladivo R 407C

� ostatní jako EQ

3. Greenline HA – základní model

� nemá oběhová čerpadla s frekvenčním měničem

� ostatní jako HE



IVT PremiumLine EQ

IVT PremiumLine EQ
� Topný faktor COP až 5,1 (0/35°C, EN255)

� Maximální teplota topné vody 62°C

� Oběhové čerpadlo teplé strany řízené dle dT

� Možnost dotopu externím kotlem (plyn, LTO, atd.)

� Možnost tvorby kaskád TČ (2 ks)

� Elektrokotel 3/6/9 kW

� Připojení na internet

� Souhrnná porucha nebo řízení cirkulace teplé vody

� Nové vnitřní pokojové čidlo s LCD

� Nové funkce regulátoru REGO 1000

� Různé způsoby napájení el. energií



IVT PremiumLine EQ

Novinky
� Kompresor Scroll Copeland ZH 

� Nový expanzní ventil

� Moderní chladivo R410 A

� Nižší hlučnost (odstraněny brumy, vyšší frekvence se lépe 
ve stavbě tlumí)

� až o 17 % vyšší COP než HE 6-17� až o 17 % vyšší COP než HE 6-17



IVT PremiumLine EQ

Produktové řady

Premiumline EQ C
C6 Integrovaný vestavěný zásobník
C8 Integrovaný vestavěný zásobník
C10 Integrovaný vestavěný zásobník

Premiumline EQ EPremiumline EQ E
E6 
E8
E10
E13
E17



IVT PremiumLine EQ



IVT PremiumLine EQ



IVT PremiumLine EQ

Oběhová čerpadla Wilo Para 
– energetická t řída A 

Teplá strana TČ – nastavení požadovaného ∆T nebo
konst. otá čky (v REGO 1000) při spuštění 

Studená strana TČ – nastavení ručně při spuštění

Elektronicky řízená oběhová čerpadla ušetří několik stovek 
kWh elektřiny za rok!



IVT PremiumLine EQ

Základní funkce regulace REGO 1000

• 1 x přímý & 1 x směšovaný okruh

• Kaskáda 2 ks TČ

• 3-stupňový elektrokotel 3/6/9 kW

• Řízení cirkulace TV nebo výstup Suma alarm

Funkce p říslušenství

• 2 x další směšovaný okruh pomocí 2 x Multimodul

• Směšovaný externí dotop např. plynový/olejový kotel pomocí 1 x Multimodul

• Řízení ohřevu bazénu pomocí 1 x Multimodul



IVT PremiumLine EQ



IVT PremiumLine EQ

REGO 1000
� Zobrazení energie vyrobené TČ, dotopem

� Energie odebraná vytápěním, TV a případně 
bazénem



IVT PremiumLine EQ

Vnit řní pokojové čidlo

� Nové čidlo s LCD displejem
� Kompaktibilita s EQ,HE,HA 6-17 + PremiumLine A
� Připojení přes CANbus
� Staré tzv. Pasivní čidlo T5 nejde připojit k EQ
� Při nesprávném nastavení zvyšuje provozní � Při nesprávném nastavení zvyšuje provozní 

náklady!!!



IVT PremiumLine EQ

Připojení na internet
- Vhodné pro TČ s REGO 1000 (EQ,HE,HA + PremiumLine A)
- Přístup je možný pouze přes chytré telefony iPhone nebo 

s Androidem (ne přes PC)
- Krabička se propojí s TČ přes CANbus a dále se napojí na 

internet v domě.
- Do telefonu se stáhne aplikace, která umožní komunikaci 

s TČ. 
- Parametry je možno číst (některé teploty, provozní stavy, - Parametry je možno číst (některé teploty, provozní stavy, 

alarmy, atd), ale i upravovat (teplota místnosti, časové 
programy, dovolená, teplá voda, extra teplá voda, atd.).

- Velmi jednoduchá instalace bez dalšího nastavování
- Kódovaná komunikace



IVT PremiumLine EQ



IVT PremiumLine EQ



IVT PremiumLine EQ

Je potřeba 1 ks 
Multimodul+čidlo



IVT PremiumLine EQ



IVT PremiumLine EQ

Je potřeba 1 ks 

El.patrona!!!..záložní zdroj tepla na TV+Legionella

Je potřeba 1 ks 
Multimodul+čidlo



IVT PremiumLine EQ

Je potřeba 3 ks Multimodul+ 
3 ks čidlo



IVT PremiumLine EQ

Kaskáda 2 ks T Č

� Systém Master x Slave
� Jako dotop lze využít elektrokotel pouze z Masteru, tj. max. 

9 kW
� Maximální výkon zdroje (2x17 kW+ 9 kW) = 43 kW� Maximální výkon zdroje (2x17 kW+ 9 kW) = 43 kW
� Teplou vodu ohřívá pouze Master



IVT PremiumLine EQ

Expanzní nádoba primáru
� Plastová expanzní nádoba IVT spolehlivě 

slouží do výkonu tepelného čerpadla 8 kW
� Pro větší výkony TČ doporučujeme tlakovou 

exp. nádobu – viz. tabulka
� Přetlak plynu 1,2 bar, přetlak na nemrznoucí � Přetlak plynu 1,2 bar, přetlak na nemrznoucí 

směsi 1,5 bar
� Doporučujeme zpětnou klapku



IVT PremiumLine EQ

Vyšší COP = větší chladící výkon = hlubší vrty a větší plošné kolektory



IVT PremiumLine EQ



IVT PremiumLine EQ

Jak v praxi dosáhnout vyššího COP?
� Předimenzováním plošného kolektoru nebo vrtů dosáhnu zvýšení teploty primáru v 

jednotkách °C, tj. COP ovlivním řádově v jednotkách %.
� Předimenzováním, resp. snížením max. teploty do topného systému jsem schopen 

zvýšit COP řádově v desítkách procent!!!!

0°C       10°C0°C       10°C



Praktické zkuģenosti

Je předimenzování topného systému vždy správně?

� Realita x projekt
� První topná sezóna� První topná sezóna



Praktické zkuģenosti

Je předimenzování topného systému vždy správn ě?
� Projektant navrhnul v celém RD podlahovku 45/38°C, k terá uměla 

pokrýt ze 100 % tepelnou ztrátu
� Investor požadoval pod okna doplnit podlahové konvektory
� Projektant konvektory doplnil a napsal do zprávy: Teplotní spád 

podlahových konvektorů je 55/45°C, podlahového topení je 45/38°C 
při -15°C. Vrty navrženy pro spád 55/45°C.

� V praxi stačilo na vytopení domu teplota z TČ cca 41°C při    te=-15°C.� V praxi stačilo na vytopení domu teplota z TČ cca 41°C při    te=-15°C.
� Investor nechtěl zaplatit, protože topný systém nedosahoval 

projektovaných parametrů (55°C do konvektor ů), v domě ale bylo     
23-24°C…

Důsledky:
1. Investor zaplatil až za 18 měsíců
2. Investor topí výrazně efektivněji (vyšší COP) = levněji
3. Vrty jsou výrazně více zatíženy, protože TČ má při nižší teplotě topné 

vody vyšší chladící výkon



Praktické zkuģenosti

Lze teplotní spád systému libovoln ě volit?
Příklad: IVT PremiumLine EQ8 + dotop 3 kW



Praktické zkuģenosti

Lze teplotní spád systému libovoln ě volit?
Příklad: IVT PremiumLine EQ8 + dotop 3 kW

ODPOVĚĎ: NELZE!
dTmax=13°C (bez provozu dotopu), potom ALARM
dTtč=15,6°C (bez dotopu)

dT=20,6°C



Porovnávání TČ

Norma EN 255 x EN 14511

� EN 255 je stará norma (0/35°C, 0/50°C)
� EN 255 uvažuje na teplé stran ě dT=10°C

x
� EN 14511 je nová norma (0/35°C, 0/45°C)
� EN 14511 uvažuje na teplé stran ě dT=5°C� EN 14511 uvažuje na teplé stran ě dT=5°C
� EN 14511 mívá COP o cca 0,2-0,4 nižší než EN 255
� Čím nižší teplota zpáte čky, tím vyšší COP

Pozor na porovnávání hodnot jednotlivých výrobc ů


